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Företagsnära tjänster för besöksnäringen 

Sammanfattning  
Region Örebro län ansöker om 50 procent av projektets bokförda kostnader, dock högst 
1 617 938 för projekt “Företagsnära tjänster för besöksnäringen” under perioden  
2024-01-01—2026-12-31. 
 
Projektet ska långsiktigt bidra till ökad tillväxt av besöksnäringen genom 
kunskapshöjande och nätverkande företagsinsatser samt en starkare samordning mellan 
offentliga aktörer, stödfrämjare och näringslivet. Projektet ska också bidra till en stärkt 
kompetensförsörjning genom en välfungerande samverkan mellan skolanordnare och 
arbetsgivare inom besöksnäringen i länet. 
 
Skäl för det föreslagna beslutet  
Projektet genomförs enligt den regionala utvecklingsstrategins prioriterade område 
Näringsliv och entreprenörskap och bidrar till att nå målet om ökad tillväxt i 
näringslivet. 
 
Regional tillväxtnämnd har fattat beslut om inriktning för finansiering för det statliga 
anslaget 1:1 regionala tillväxtåtgärder (2021-04-07 § 26). Projektet bedöms ligga i linje 
med den prioriterade inriktningen ”Projekt som främjar en utveckling av näringslivet 
som är långsiktig och hållbar”. 
 
Bakgrund 
Turismen och besöksnäringen är en av Sveriges starkast växande branscher och en 
väldigt viktig del för Sveriges ekonomi.  
 
I april 2020 beslutade KC/RD om en länsövergripande samverkansstruktur inom 
besöksnäringen. Samverkansstrukturen utgår från företagen och föreningarnas behov 
och innebär även en nära dialog med kommunerna och övriga stödfrämjare.   
 
I dialogerna med kommunerna belyser man företagens fortsatta behov av stöd i 
utveckling och samverkan. Främst inom affärsutveckling och kompetensförsörjning. 
Samma resultat påvisar även utfallet av det genomförda projektet ”Företagskoordinator 
för hållbar besöksnäring”. 
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Besöksnäringen är en personalintensiv näring och viktig jobbskapare. Den erbjuder 
arbetstillfällen i ett stort antal delbranscher, för personer med olika kompetenser och 
utbildningsnivåer. Trots nedgången i svensk ekonomi är tillgången på lämplig 
arbetskraft fortfarande det största tillväxthindret för små och medelstora företag. 
 
Kompetensförsörjningen är ett av fyra prioriterade områden i den nationella strategin 
för hållbar regional utveckling. Utifrån en kartläggning i Region Örebro läns projekt 
“Regionala program- och yrkesråd” och i dialog med 
besöksnäringsaktörer/branschrådet är en av slutsatserna att dialogen mellan 
skolanordnare och arbetsgivare behövs stöd med samordning för att stärka 
förutsättningarna för en långsiktig kompetensförsörjning i länet. 
 
Den primära målgruppen för projektet är Örebro läns företag och föreningar 
verksamma inom besöksnäringen samt skolanordnare med gymnasiala utbildningar och 
Yrkesvux med inriktning mot yrken inom besöksnäringen. 
 
Övergripande mål 
Projektet ska bidra till ökad tillväxt av besöksnäringen genom kunskapshöjande och 
nätverkande företagsinsatser samt en starkare samverkan mellan offentliga aktörer, 
stödfrämjarsystemet och näringslivet. 
 
Projektet ska bidra till en långsiktig kompetensförsörjning genom en välfungerande 
samverkan mellan skolanordnare och arbetsgivare inom besöksnäringen i länet. 
 
Projektmål 
Stärkt förmåga hos besöksnäringens företag/föreningar att utvecklas enskilt och i 
samverkan med varandra. 
 
Stärka kompetensförsörjningen i länet genom en etablerad samverkan mellan 
skolanordnare och näringsliv inom besöksnäringen för ett mer kvalitativt och 
långsiktigt utbud av praktikplatser med handledning. 
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Delmål och aktiviteter 
Delmål 1: Nuläge och behov hos länets företag och föreningar för att belysa behov och 
önskemål av stöd i näringens utveckling. 
Behovsidentifiering varje år utifrån regional kartläggning.  
   
Delmål 2: Starkare behovsförankring och inkludering av näringslivet för 
skolanordnare för att stärka dialog, utbildning och kompetensförsörjning. 
Utveckla strukturer och aktiviteter som främjar dialogen  
Samordna branschrådsträffar för skolanordnare och näringslivet    
   
Delmål 3: Stärka företag och föreningars förutsättningar till affärs- och 
produktutveckling och bidra till ökad konkurrenskraft och hållbar utveckling. 
Koordinera en kompetens- och utbildningsplattform för besöksnäringen i länet. Skapa, 
samordna och genomföra tillfällen baserade på behov och utveckling  
Öka kännedomen om länets främjare  
   
Delmål 4: Ökad kännedom om varandra inom besöksnäringens företag och föreningar 
vilket bidrar till samverkan och ökad konkurrenskraft. 
Skapa, samordna och genomföra nätverksträffar baserade på behov, tematik och 
utveckling.    
   
Delmål 5: Utveckla digitala förutsättningar och infrastruktur mellan företag i länet så 
att upplevelser och evenemang kan nå fler. 
Stöd i implementering av en så kallad rekommendationsmodul med stöd av öppen data. 
 
Ingående kommuner 
Samtliga kommuner i länet. 
 
Regional samverkan 
Projektidén är förankrad i samverkansstrukturens Regionala turismutvecklingsgrupp 
där alla tolv kommuner är representerade. Behovet av stöd med stärkta förutsättningar 
hos besöksnäringens företag och föreningar har påvisats genom tidigare genomfört 
projekt 2021-2023 kallat “Företagskoordinator för Hållbar besöksnäring”. 
 
Behoven av en stärkt dialog mellan skolanordnare och arbetsgivare har påvisats både 
inom branschrådets dialogmöten samt genom projektet “Regionala program- och 
yrkesråd”. 
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Perspektiv (kopiera till konsekvenser i föredragningsPM) 
Projektet omfattar insatser för rådgivning och stöd för verksamheters individuella 
förflyttning och positionering av hållbarhet inom ekologiska, socialt och ekonomiska 
perspektiv. En del av hållbart näringsliv är att förtydliga, anpassa och tillgängliggöra de 
stöd, utbildningar och insatser som erbjuds. Idag finns en digital plattform utformad för 
besöksnäringen där länets samlade utbud av detta finns presenterade.  
 
Långsiktighet 
Projektledaren kommer under projekttiden föra dialog med Samverkansstrukturens 
grupper där Regionala Turismutvecklingsgruppen även är referensgrupp. Efter 
projekttiden kommer projektets resultat och dokumentation vara ett kvalitativt underlag 
för kommunerna som stöd och kännedom vid sin fortsatta dialog med sina företag. 
Förflyttningar och behov hos företagen och föreningarna mäts årligen i en regional 
kartläggning som alla kommuner har tillgång till. Projektet bidrar till att det kommer 
finnas en ökad kännedom om företagens/föreningarnas mognad av utveckling och 
kompetens som underlättar det fortsatta strategiska arbete inom besöksnäringen. Region 
Örebro län samordnar Samverkansstrukturen för besöksnäringen och ansvarar för att 
fortsätta dialogen i dess grupper så att projektets arbete stärks vidare inom kommunerna 
och samverkansstrukturen 
 
Uppföljning 
Uppföljning/utvärdering kommer att ske kontinuerligt efter projektets aktiviteter och 
insatser. Slututvärdering och uppföljning av projektet kommer att presenteras för 
samverkansstrukturens nätverk för dialog och förankring för ett fortsatt fungerande 
förhållningssätt och arbetssätt. 
 
Resultatspridning 
Intern och extern kommunikation kommer att ske under hela projekttidens gång. 
Kommunikation med kommunala tjänstemän, främjandesystemet samt med företag 
kommer att ske löpande. 
 
Projektorganisation 
Projektägare är Region Örebro län och Område Näringslivsutveckling där även 
projektledaren är anställd. 
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Styrgruppen föreslås bestå av utvecklingsledare från område Näringslivsutveckling och 
Område Utbildning och arbetsmarknad. Även en extern part inom något av dessa 
områden föreslås ingå i gruppen. 
 
RTU, Regionala turismutvecklingsgruppen föreslås utgöra referensgrupp. 
 
Avgränsning ordinarie verksamhet 
Dessa insatser för besöksnäringen är inte möjliga att genomföra i ordinarie verksamhet. 
 
Kostnads- och finansieringsbudget 

Bokförda kostnader 2024 2025 2026 Totalt 
Egen personal 791 021 810 796 816 734 2 418 551 
Externa tjänster 75 000 75 000 75 000 225 000 
Resor och logi 25 000 25 000 25 000 75 000 
Indirekta kostnader 169 199 173 429 174 699 517 327 
Summa bokförda kostnader 1 016 220 1 084 225 1 091 433 3 235 878 

 
Finansiär 2024 2025 2026 Totalt 
Offentlig finansiär     
Region Örebro län 1:1-medel 530 110 542 112 545 716 1 617 938 
Region Örebro län rambudgetmedel 530 110 542 113 545 717 1 617 940 
Summa finansiering 1 016 220 1 084 225 1 091 433 3 235 878 
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